| 华早观察06 版 |
新闻爆料：huaxiazaobao@126.com

责任编辑 |罗文 版式编辑 |张丽 校对 |卢路

华夏早报
2023 年 11 月 17 日 星期五

CHINA MORNING NEWSPAPER

上接 290 期
但该厂认为原国土局变更土地性
质不合法，采用的主要依据是：
一是仅将该厂支付的 580594 元
中的 157135 元作为该厂土地出
让金；二是不采用胡志安亲笔签
名的十条款《联合建房协议》，
而采用不是胡志安亲笔签名的八
条款《联合建房协议》；三是
没有法定代表人来平珍亲笔签名
的《补办国有土地使用权出让合
同》；四是2006年7月24日的《转
让协议》、2006年 7月 16日《情
况说明》、八条款《联合建房协
议》，经法院认定为同一人填写，
权属变更通知是国土局工作人员
吴茂碧自行填写；五是《权属变
更通知》。而上述依据恰恰是该
厂一直质疑的，也是一审法院认
定不合法的。但国土局一直回避
事实真相，并不断给法院、检察
院、市委市政府等上级假汇报。

检察院听证会被指不准知
情人参加 作不抗诉决定

　　今年 9 月 7 日，简阳市人民
检察院代成都市人民检察院因与
国土局撤销建设用地使用权登记
一案为新华植物油厂举行听证
会。
　　据新华植物油厂了解，9 月
6 日，国土局通知红塔供销社知
情人范某某到国土局，当时汪广
金副局长、成都下派张副局长、
邱科长、周伟、李伟、谢松等在
场，要求红塔供销社不许再给我
厂出具任何证明、统一口径；另
一方面检察官曹某向该厂代理律
师打招呼，要求尽量说简单点，
不要谈面积的问题，还说该厂提
供的证据很多。“我们提供的相
关证据都是由简阳市国土局、简
阳市供销社和红塔供销社档案资
料中复印出来的，他们是否都进
行了认真调查核实？这是出于什
么目的，难道是故意隐瞒什么从
而达到不可告人的目的？”
　　新华植物油厂有关负责人还
向媒体反映，听证会不准知情的
红塔供销社相关人员参加，检察
官曹某声称即使该厂坚持要让红
塔供销社相关人员参加，即便来

了只能坐在下面也不准他们发
言。另外，原本按照检察院要求，
该厂将法院审理本案中对案件事
实认定错误、适用法律错误的具
体表现整理成书面材料，但在听
证会上既不让代理人宣读，也不
接收材料，却让交到成都去。
　　最终，检察院虽然认为国土
局登记行为（特别是土地性质）
确实存在问题，但还是作出了“不
予抗诉”的决定。
　　后该厂继续通过网络理政平
台向成都市检察院申诉。2023
年 10 月 19 日，成都市检察院回
复：“经核实，该案本院已经审
查终结，并依法作出决定，根据
《人民检察院行政诉讼监督规则》
第二十七条第五项的规定，本院
依法不再受理此项申诉。”

简阳市回复：“不存在假
拆迁问题”

　　11 月 1 日，简阳市政务服
务管理和网络理政办公室称，接
到举报后，简阳市高度重视，
立即责成市规划和自然资源局、
市人民法院进行调查处理，现将
有关情况答复如下： 一、关于
土地使用权证的问题。经核查，
关于新华植物油厂《国有土地使
用权证》土地用途和面积登记错
误的问题，2021 年 4 月 21 日，
成都市中级人民法院已作出终审
判决（（2021）川 01 行终 224
号），明确“被上诉人作出的案
涉《国有土地使用权证》不存在
登记用途和面积错误的情形，上
诉人主张登记用途和面积错误没
有事实依据”。2022年 3月 2日，
四川省高级人民法院作出行政裁
决书（（2021）川行审 783 号）
驳回新华植物油厂的再审申请。
2023 年 9 月 7 日，成都市人民
检察院组织了新华植物油厂申请
监督（2021）川 01 行终 224 号
行政判决案听证会，目前听证会
意见已完成送达。市人民法院确
实在（2020）川 0180 行初 25 号
中进行了判决，您对案件有异议，
也申请过再审。本次事项处理中，
您向市人民法院提出重新审理的
要求，市人民法院尚在研究中，

请耐心等待。关于拆迁的问题。
一是您反映问题所涉区域为东溪
街道奎星社区 4 组（原奎星村 1
组）；二是东溪街道原奎星村 1
组为全征全转社，2014 年简阳
市规划和自然资源局（原简阳市
国土资源局）未对该区域实施过
房屋拆迁，不存在假拆迁问题。

　　新华植物油厂认为，政府对
“假拆迁”的回复是答非所问，
该厂反映的是 2014 年简阳市规
划和自然资源局利用同一宗地，
编造不同的被拆迁主体地籍档案
进行多次假拆迁的问题。并表示
该厂掌握有假拆迁的资料，而且
国土部门档案资料中还存在很多
编造的假拆迁材料。
　　就土地使用权证的问题的答
复，该厂亦表示强烈不满，认为
该答复依然沿袭之前的答复，从
未对其存在的问题给予正面答
复。
　　11 月 6 日，华夏早报 - 灯
塔新闻拨通简阳市规划和自然资
源局办公室电话，工作人员问
有没有递交相关材料，并称不太
清楚新华植物油厂反映的土地登
记错误和假拆迁的事情。简阳市
不动产登记中心的电话则无人接
听。
　　新华植物油厂表示，目前的
情况是简阳市、成都市两级法院
均认为原国土局的登记行为违
法，但不影响相对行为人的权利，
而事实是土地面积和性质登记错
误对行为人的权利影响巨大，而
当年的具体经办人，现有的很多
都在岗或健在，他们都认可办证
资料造假，涉案的土地、房屋至
今尚未完全拆除，要想还原事实
真相并不难，只需要到现场实地
查看丈量一下就一目了然。希望
上级有关部门对其反映的情况和
提供的证据进行认真调查核实，
督促法院、检察院等部门不要再
互相“踢皮球”，维护行为人的
合法权益，督促简阳市国土部门
尽快纠正土地登记错误问题，并
严肃处理相关责任人，还企业一
个公道和正义。
　　华夏早报 - 灯塔新闻将继续
关注此事，发回最新报道。

局长被查土地登记仍未纠错 四川企业
举报国土部门搞假拆迁

”　　今年 9月 7日，
简阳市人民检察院
代成都市人民检察
院因与国土局撤销
建设用地使用权登
记一案，为简阳新
华植物油厂举行听
证会。但在认为国
土局登记行为（特
别是土地性质）确实
存在问题的前提下，
仍然作出“不予抗
诉”的决定。
　　万般无奈之下，
简阳新华植物油厂
于近日将简阳市国
土部门以东溪镇旧
城改造拆迁安置名
义搞假拆迁以及对
该厂案涉土地登记
错误的情况举报到
各级部门，希望有关
部门对其反映的情
况进行认真调查核
实，并督促简阳市
国土部门给该厂作
出正面且有实际作
用的回复，从而真
正维护其合法权益。

　　中国国家统计局 11 月 15
日公布的数据显示，10 月份，
全国城镇调查失业率为 5.0%，
与上月持平。31 个大城市城镇
调查失业率为 5.0%，比上月下
降 0.2 个百分点，比上年同期
低 1个百分点。
　　国家统计局新闻发言人、
总经济师、国民经济综合统计
司司长刘爱华在当天的新闻发
布会上说，从 10 月份当月情况
看，在稳就业政策力度持续加
大，尤其是经济运行持续向好，
服务业加快发展的背景下，劳
动力市场趋于活跃，就业形势
总体稳定。
　　她指出，10 月份，全国城
镇调查失业率与上月持平，同
比回落 0.5 个百分点。1-10 月
份，全国城镇调查失业率均值
是 5.3%，比上年同期低 0.3 个
百分点。与此同时，农民工就
业有所改善。10 月份，外来农
业户籍劳动力城镇调查失业率
为 4.6%，比上月回落 0.1 个百
分点，比上年同期回落 0.9 个
百分点。
　　展望下阶段，刘爱华称，
随着经济持续恢复，用工需求
继续扩大，就业形势有望继续
保持总体稳定。但也要看到，
目前就业结构性矛盾比较突出，
要进一步强化就业优先政策，
健全就业促进机制，切实做好
重点群体就业工作，推进就业
形势持续改善。
　　当天披露的数据还显示，
10 月份，本地户籍劳动力调查
失业率为 5.0%；外来户籍劳动
力调查失业率为 4.9%，其中外
来农业户籍劳动力调查失业率
为 4.6%。全国企业就业人员周
平均工作时间为 48.7 小时。

10 月份中国 31
个大城市城镇调
查失业率降至

5.0%

　　记者 12 日从广西南宁市卫
生健康委员会获悉，关于群众
举报南宁某医院涉嫌贩卖出生
医学证明的情况，涉事医院妇
产科已停业整顿，医院相关责
任人已被采取刑事强制措施。
　　经当地卫健、公安等部门
联合调查，涉事医院为南宁城
和医院，调查取证等有关工作
正在进一步开展中。南宁市卫
生健康委员会表示，对存在违
法违规行为的医疗机构将坚决
依法处置，对违法违规人员依
法处理，绝不姑息。

涉嫌贩卖出生医
学证明 南宁涉
事医院责任人被
采取刑事强制措
施